
     

  
                                                                                                                                               

ちょうふのぞみだより 3 月号 

[ここに出典を記載します。] 

2025年 3月 1日 

社会福祉法人 春献美会 

ちょうふのぞみ保育園 

 

厳しい寒さの中にも公園やご近所の庭先の紅梅や白梅が美しく咲き、ほのかに甘い香りを漂わせ春の気配が感

じられるようになりましたね。今年度も残りあとわずか、この 1 年で大きく成長した子どもたちの姿が嬉しく逞

しさを感じているこの頃です。 

先月の保護者会にはご多用の中、ご参加いただきありがとうございました。皆様が子どもたちの成長を互いに喜

び合う様子に、わが子も他の子も、同じ目線でご慈愛くださっていると感じられ、感謝の気持ちでいっぱいになり

ました。保護者と職員だけでなく保護者同士も「共に育ち合い」保育園ならではの温かい懇談会でした。今後、実

施いたします「保育園利用者アンケート調査」でご意見、ご要望などありましたらお聞かせください。私たちの足

りない「気づき」として今後の保育に活かしてまいりたいと考えております。宜しくお願いいたします。 

1年間の保護者の皆様の温かいご協力に職員一同、心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 

3 月の予定 

[ここに出典

を記載しま

す。] 

 

 ５名のおともだちがお誕生日です  

 

♬お誕生日おめでとうございます♬ 

3日（月） ひなまつり 

4日（火） たあちゃんのほんばこ（3歳） 

6日・１３・27日（木）体操教室（4・5歳） 

7日（金）※避難訓練（予告なし） 

11日（火）たあちゃんのほんばこ（4歳） 

12日（水）誕生会 

14日（金）お別れ会  

15日（土）卒園式（卒園児の保護者のみ参加） 

19日（水）※防犯訓練 

21日（金）お別れ遠足（年長児のみ） 

     予備日 28日（金） 

25日（火）たあちゃんのほんばこ（5歳） 

※状況により日程変更があります。 

４/19(土)（懇談会・全体会・クラス） 

※午前中実施予定 詳細は後日お知らせいたしま

す。 

 

◎令和 6 年度の体操教室は 3/27(木)が最終日です。

その日に体操着を回収いたします。7年度は 

４/10(木)より開始し、体操着は準備出来次第お渡し

いたします。 

◎ハグフォトでの写真閲覧は令和6年度後期分と令和

6 年度分分併せて、令和 7 年 4/1～６/1 までの期間

「ハグフォト」にて閲覧できます。期間中以外での閲

覧及び購入は出来ませんのでご了承ください。 

 

 

◎新年度に向けて「必要保育時間届書」「延長利用申請書」を新年度に向けて新しく更新していただきます。３/21

（金）までに保育園にご提出をお願いいたします。一家庭 1 枚のご提出となります。兄弟姉妹の場合は同じ用紙

に全員の名前をご記入ください。新規で延長利用を希望されるご家庭は事務所迄、お声をおかけください。 

◎卒園・転園に関するお知らせです。3 月分の副食費・延長料金が指定口座より４/21(月)に引き落としされます。

4 月中に請求書兼領収書を郵送いたしますので、住所変更がありましたら保育園にご連絡をお願いいたします。 

◎玄関鍵解除カードを最終登園日の帰りに事務所に返却頂きますようお願いいたします。返却を忘れてしまった

場合は郵送か、直接保育園迄お持ちいただきますようお願いいたします。 

 

おねがい 

[ここに出典

を記載しま

す。] 

おしらせ 

[ここに出典

を記載しま

す。] 

3 月うまれのおともだち 

[ここに出典を記載します。] 


